



DZIENNIK ŁÓDZKI

E. Ochab
odznaczony
Orderem
Budowniczych
Polski Ludowej

WARSZAWA (PAP). — 12 bm. odbyła się w Belwederze uroczystość odznaczenia członka Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — Edwarda Ochab, Orderem Budowniczych Polski Ludowej, nadanego uchwałą Rady Państwa w związku z 55 rocznicą urodzin, w uznaniu wybitnych zasług położonych w długolietniej walce rewolucyjnej oraz w budownictwie Polski Ludowej.

Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki.

W uroczystości wzięli udział: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, członkowie Biura Politycznego i sekretarze KC PZPR, członkowie Rady Państwa i rządu.

Polska ocena sytuacji międzynarodowej w komentarzach zagranicznych

Prasa światowa o przemówieniu Wł. Gomułki

Przemówienie Władysława Gomułki na centralnej uroczystości dożynkowej w Warszawie odbiło się szerokim echem w prasie światowej. Agencje prasowe i dzienniki większości krajów świata podają obszernie wyjątki z przemówienia pierwszego sekretarza KC PZPR, uwykułając przede wszystkim te momenty wypowiedzi, które podkreślają, że obóz państw socjalizmu nie da się zastraszyć oraz, że można być przekonanym, iż wojny — a w szczególności wojny o Berlin — nie będzie.

MOSKWA
Dziennik „Prawda” podał za Agencją TASS skrót przemówienia Władysława Gomułki pt. „Imperialiści nas nie zastraszą”. „Prawda” zamieszcza przede wszystkim obszernie fragmenty przemówienia, dotyczące sytuacji międzynarodowej.

PRAGA
„Stojmy na straży pokoju,

wierząc głęboko w przyszłość świata” — pod tym nagłówkiem organ centralny KP Czechosłowacji „Rude Pravo” relacjonuje szeroko część przemówienia W. Gomułki, dotyczącą aktualnych zagadnień międzynarodowych.

LONDYN
Większość dzienników brytyjskich zamieściła w poniedziałek, w oparciu o doniesienia Agencji Reutersa, wyjątki z przemówienia Wł. Gomułki, podkreślając, iż powiedział on, że nie będzie wojny, a szczególnie, że nie będzie wojny o Berlin. Gazety wskazują, że pierwszy sekretarz KC PZPR przemawiał po „obradach ministrów obrony i szefów sztabów państw Układu Warszawskiego, którzy stwierdzili konieczność umocnienia zdolności obronnej swych armii”.

PARYŻ
Agencja France Presse po dość szczegółowym omówieniu fragmentów przemówienia Wł. Gomułki, w których składa on życzenia rolnikom i analizuje sytuację gospodarczą Polski, cytując jego wypowiedzi na temat stosunków Wschód — Zachód i zwraca uwagę, że w obliczu zbrojeń Zachodu, Polska — wraz z innymi członkami Układu Warszawskiego — nie może pozostawać bierna.

NOWY JORK
Szereg dzienników amerykańskich zamieściło w poniedziałek depesze Agencji Associated Press z Warszawy na temat przemówienia Władysława Gomułki na uroczystościach dożynkowych.

KAIR
Cała prasa kairska opublikowała streszczenie przemówienia Władysława Gomułki, uwykułając fragmenty wypowiedzi dotyczące konieczności zawarcia układu pokojowego z Niemcami oraz sytuacji międzynarodowej.

BERLIN
Dzienniki NRD publikowały w wtorek korespondencje z Warszawy, zawierające obszernie streszczenia przemówienia Władysława Gomułki na uroczystościach dożynkowych.

Gazety berlińskie podały w poniedziałek skrót wypowiedzi W. Gomułki, a „Neues Deutschland” w numerze wtorkowym wraca jeszcze do uroczystości dożynkowych. Dziennik podkreśla, że pierwszy sekretarz KC PZPR wobec stu tysięcy zgromadzonej ludności przedstawił ponownie stanowisko Polski w kwestii niemieckiej.

Coraz szerszy zakres współpracy gospodarczej POLSKA-NRD

WARSZAWA (PAP). — Ubiegły miesiąc br. przyniósł dalszy wzrost wymiany towarów między Polską i Niemiecką Republiką Demokratyczną. Poważne dostawy z NRD przewidziane są dla zakładów azotowych im. F. Dzierżyńskiego w Tarnowie. W najbliższym czasie zakłady te otrzymają urządzenia do produkcji polistyrenu oraz maszyny i aparaturę dla zwiększenia produkcji drugiego, cennego tworzywa sztucznego — kaprolaktanu. W wyniku tych dostaw, pod koniec 1964 r. moc pro-

Algieria i Francja ponownie nawiążą oficjalne kontakty?

TUNIS (PAP). — Od 8 bm. codziennie odbywają się posiedzenia Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej. Obrady mają na celu ustalenie działania na najbliższą przyszłość, ze szczególnym uwzględnieniem sprawy Sahary i zagadnienia ewentualnych przyszłych rokowań z Francją. Jeden z członków Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej minister stanu Ben Tobbal przebywa już w Genewie, gdzie według nie sprawdzonych wiadomości pochodzących jednak z doświadczonego źródła, nawiązał już wstępne kontakty z władzami francuskimi. Kontakty te mają na celu ustalenie przede wszystkim szczegółów techniczno-organizacyjnych, związanych z ewentualnymi oficjalnymi rozmowami.

Ze względu na spodziewane nawiązanie w najbliższych dniach oficjalnego kontaktu z Francją, z dnia na dzień przekładany jest termin expose, które po raz pierwszy po

objęciu nowego stanowiska wygłosił na premier Ben Khedda przez radio tunezyjskie. Owo expose oczekiwane jest w całym świecie arabskim i we Francji z wielkim zainteresowaniem. Według ostatnich wiadomości zostanie ono wygłoszone 13 lub 14 bm.

Paryż sygnalizuje odprężenie w sprawie Berlina

PARYŻ (PAP). — Od 24 godzin paryskie źródła informacyjne sygnalizują „lekkie odprężenie” w kwestii Berlina zachodniego. Już w poniedziałek wieczorem spikerzy radia i telewizji francuskiej podkreślili ten stan rzeczy w stosunkach między Wschodem i Zachodem, donosząc o życzeniach przekazanych przez N. S. Chruszczowa de Gaulle'owi w związku z wyjściem cało z zamachu piłkarskiego. Tutejsi komentatorzy widzą objawy odprężenia przede wszystkim w przemówieniu N. S. Chruszczowa w Stalin-

Misja krajów niezaangażowanych w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP). — We wtorek przybyli do Waszyngtonu prezydent Indonezji Sukarno i prezydent Republiki Mali Modibo Keita. Na lotnisku byli oni witani przez prezydenta USA Kennedy'ego. Prezydenci Indonezji i Mali wrocą prezydentowi Stanów Zjednoczonych pismo zadresowane do niego przez szefów państw i szefów rządów krajów niezaangażowanych, uczestników konferencji bełgradzkiej, apelujące o zapobieżenie gromadzącemu konfliktowi.

Analogiczne pismo wroczone zostało w ub. środę przez premiera Indii Nehru i prezydenta Ghany, Nkrumahę przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR Nikicie Chruszczowowi.

5 pożarów w województwie

W województwie wybuchło wczoraj 5 pożarów, z których najpoważniejszy miał miejsce we wsi Ługi (pow. Brzeziny). Spłonęły tam 2 stodoły, 2 domy mieszkalne, obora i dom pod jednym dachem oraz wozowia. Pożar udało się zlokalizować 7 jednostkom Straży Pożarnej. Straty szacowane są na 150 tys. zł. Przyczyną pożaru chwilowo nie ustalono.

We wsi Białocin (pow. Piotrków) spłonął dom z oborą, stodołą i 2 szopy. Pożar wybuchł od iskry z kominu. Straty szacuje się na 80 tys. zł. (r. g.)

Za demonstracje przeciw zbrojeniom nuklearnym

Bertrand Russell skazany przez sąd angielski

LONDYN (PAP). — Przed sądem w Londynie stanęło we wtorek 37 członków „komitetu 100” — organizacji walczącej ze zbrojeniami nuklearnymi. Wśród oskarżonych znajdowali się również znany angielski filozof i działacz społeczny, laureat Nagrody Nobla, Bertrand Russell i jego małżonka.

Russell zapytany, czy przyrzeka w przyszłości „zachować spokój” i czy zgadza się złożyć kaucję gwarancyjną, odpowiedział odmownie. Sąd wydał wyrok skazujący 39-letniego uczonka na dwa miesiące więzienia. Ogłoszenie sentencji towarzyszyły okrzyki z galerii dla publiczności: „ha! ha!”, „faszyści!”

Jednakże po zapoznaniu się ze świadectwem lekarskim, sąd zmniejszył wyrok do 7 dni. Tak sam wyrok otrzymała 60-letnia lady Russell.

7 innych członków „komitetu 100” zostało skazanych na kary jednego, do dwóch miesięcy więzienia. Jest wśród nich pastor Michael Scott oraz pisarz dr Alex Comfort.

Charakterystyczne jest, że o-

Dziś na str. 3

Ankieta „Dziennika Łódzkiego”

- CO MYŚLA O PRACY?
- O MAJSTRACH?
- KIEROWNICTWIE?
- KOLEŻANKACH I KOLEGACH?

NA TE PYTANIA W NASZEJ ANKIECIE ODPOWIA DAJA WŁÓKNIARZE I WŁÓKNIARKI Z ZPB IM. MARCHEWSKIEGO I ZPB IM. DZIERŻYŃSKIEGO. CZYTAJ NA STR. 3.

* Nieprzestrzeżenie przepisów * Nieostrożność dorosłych * Brak opieki nad dziećmi kosztowały 302 mln. zł

W ciągu 7 miesięcy miało miejsce w kraju ponad 10 tys. pożarów, które spowodowały prawie 302 mln. strat. Ponad 10 tys. budynków uległo spaleniom. Cyfry te — w porównaniu z analogicznym okresem roku ub. oznaczają poważny wzrost zarówno pożarów jak i strat pożarowych. Do tragicznego bilansu należy dodać 111 wypadków śmiertelnych, w tym 53 dzieci. Prawie 900 osób zostało w czasie pożaru rannych lub po parzonych.

Najwięcej pożarów i największe straty zanotowano w woj. warszawskim. Na drugim miejscu znajduje się woj. łódzkie. Wciąż jeszcze

główną przyczyną pożarów jest nieprzestrzeżenie przepisów i nieostrożność osób dorosłych, a także brak opieki nad dziećmi. Na wielkość strat spowodowanych ogniem wpływa także słomiane pokrycie dachów, zwarta zabudowa wsi oraz drewniane obory, stodoły itp.

40 proc. ogólnej liczby pożarów powstaje wskutek pozostawiania dzieci bez nadzoru. W związku z tym straż pożarna zawodowa i ochotnicze postanowiły wzmocnić pracę uświadamiającą w szkołach, rozszerzyć także kampanie propagandową, a także nasilić kontrole przeciwpożarowe zwłaszcza na wsiach.

Tydzień Filmu Polskiego w Rzymie

RZYM (PAP). — W dniu 11 bm. odbyła się uroczysta inauguracja Tygodnia Filmu Polskiego, zorganizowanego wspólnie przez Film Polski i „Unitalię”. Film Rybkowskiego „Dziś w nocny umrze miasto” spotkał się z bardzo żywymi przyjęciami i wywołał ożywioną dyskusję. Wtorkowa prasa włoska zamieszcza liczne wzmianki i artykuły o polskim dorobku po wojennym, wymieniając najcenniejsze osiągnięcia naszej kinematografii.

Przy NTU 303-04

JUTRO rozmawiamy o lecznictwie

W GODZ. 14—15.30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADAC BĘDZIE nacelnik Wydz. Zdrowia Prez. RN m. Łodzi

Janusz Indulski

- NIKTÓRE TEMATY:
- NOCNA POMOC LEKARSKA,
 - REJONIZACJA CHIRURGII,
 - PRACA POGOTOWIA RATUNKOWEGO,
 - UWAGI ODNOŚNIE PRACY LECZNICTWA OTWARTEGO.

Kronika wypadków

Wezorem, o godz. 17.30, przy ulicy Nowotki wpała pod przejeżdżającą taksówkę 12-letnia Grażyna Materka (ulica Nowotki 5). Doznała ona złamań kości łonowej. Przebywa w Szpitalu Pogotowia.

B. urzędnik irański — mordercą

NOWY JORK (PAP). — Jak donosi z Teheranu Associated Press, 42-letni Habib Sani, dymisjonowany urzędnik guberni kermanskiej, zaatakował rodzinę gubernatora Eghbala, brata b. premiera Iranu.

Zamordował on, używając prądu elektrycznego, 10-letnią córeczkę gubernatora, a dwie inne, w wieku 6 i 4 lat wrzucił do studni, po czym wpadł do biura gubernatora i chciał go zabić siekierą, ale zadał mu tylko ciężkie rany. Sprawcę wkrótce ujęto. Gubernator został przewieziony do szpitala w krytycznym stanie.

Okradli dom podczas wizyty prezydenta Włoch

RZYM. — W czasie wizyty prezydenta Gronchiego u siostry Emili w Mediolanie, 3 przedsięwzięte złodzieje, nie zwracając uwagi na to, że cały dom i przyлегłe ulice obstawione są przez policję, włamali się do mieszkania na II piętrze, zajmowanego przez inżyniera Plizzochero. Po zrabowaniu 40 tys. lirów, srebr i innych cennych przedmiotów, przestępcy oddalili się spokojnie z ciężkimi walizkami nie zatrzymywani przez nikogo.

Po huraganie „Carla” — trąby wodne 200 mln. dolarów strat tylko w jednym stanie

NOWY JORK (PAP). — Huragan „Carla”, słabnący na sile, lecz ciągle jeszcze powodujący straty i groźący powodziami, posuwa się w głąb kraju z szybkością około 25 km na godzinę. W ślad za „Carlą” nadchodzi dalsze gwałtowne burze, tzw. „trąby wodne”. W miesiące Galveston w Teksasie zginęło we wtorek co najmniej pięć osób, a 50 do 60 odniosło rany. Kościoł i budynek szkoły zostały poważnie uszkodzone.

Przednio w Luizjanie zginęło dziecko, a w Houston mężczyzna został porażony prądem z zerwanego przewodu. W wielu miejscowościach nie ma elektryczności i wody zdafnej do picia, nieczynna jest kanalizacja, zaś wezbrana potoki i rzeki grożą powodzią.

Wiadomości o powodziach nadchodzą również z Port Arthur, Baytown, Texas City i Bay City.

Prasa brytyjska:

Należy przyspieszyć rokowania

LONDYN (PAP). — Informując o intensywnych przygotowaniach do zapowiedzianego spotkania w Waszyngtonie czterech zachodnich ministrów spraw zagranicznych korespondent „Daily Express” stwierdza, że W. Brytania i Stany Zjednoczone postanowiły, iż należy przyspieszyć moment spotkania z Chruszczowem.

„Przeprowadzkę” z Berlina zach.

BERLIN (PAP). — Podwoiła się liczba „przeprowadzek” z Berlina zachodniego do NRF w pierwszej dekadzie września, w porównaniu z początkiem sierpnia — donosi ADN.

Dadzą się wyróżnić trzy kategorie ludzi, którzy wolą wyemigrować z atmosfery „miasta frontowego” — jak chętnie propaganda bońska określa Berlin zachodni. Są to po pierwsze — ludzie bezpośrednio zaangażowani w akcje dywersyjną przeciw NRF i w prowokacyjną propagandę zachodnią. Większość z nich wysłała swoje rodziny do Niemiec zachodnich, podczas gdy sami z biletem lotniczym w kieszeni, ustawicznie nawołują do oporu i „przetrwania”.

Do drugiej kategorii należą zachodniobrytyjskie koncerny związane ze zbrojeniami, które ewakuują najważniejsze oddziały produkcyjne do NRF.

Wreszcie trzecią grupę stanowią ofiary rozpętanej wokół Berlina zachodniego prowokacyjnej hecy propagandowej. Są to przede wszystkim różnego rodzaju specjaliści, naukowcy, wieściownicy, którzy, chcąc spokojnie żyć, przenoszą się do Niemiec zachodnich.

Morderca hitlerowski zdemaskowany po 16 latach

BONN (PAP). — Dopiero po 16 latach spokojnego życia w NRF został „odkryty” i aresztowany zbrodniarz wojenny, komisarz hitlerowskiej policji, Wilhelm Gilbrich. Jest on współodpowiedzialny za rozstrzelanie w kwietniu 1945 r. w Dortmundzie — 265 niemieckich radzieckich, francuskich, belgijskich, czeskich i jugosłowiańskich więźniów Gestapo. Gilbrich, pod przybranym nazwiskiem, jako kierownik zachodniemieckiego „totka” wiodł dotychczas spokojne życie wzorowego obywatela.

Pięćsetny „Jelcz”

WROCLAW (PAP). — Zakłaga Jelczańskich Zakładów Samochodowych przekazała do użytku pięćsetny autobus „Jelcz”. Nabywcą jest Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Wyjaśnienie

W jednodniowej literaturze „Z tej strony” wydanej przez KL ZMS i grupę „Nowa linia”, myli nie zamieszczono wiersz „Kontrowersje”, pióra p. Romana Łobody pod nazwiskiem Barbary Wróblewskiej. Nadto chochliki drukarski sprawił, że zmieniło się w tym wierszu słowo wola, na mila. Redakcja jednodniówki przeprasza autora wiersza i p. Barbarę Wróblewską za te przykre pomyłki. Jednocześnie KL ZMS i zespół redakcyjny wyraża podziękowanie redakcji „Dziennika Łódzkiego” za użyczenie tamtąd dla zamieszczenia powyższych wyjaśnień.

Komunikat „Totka”

W specjalnym konkursie sportowym „Totka” z dnia 10 września 1961 r. stwierdzono: 3 rozwiązania z 5 traf. wygr. po 415,376, 312 rozwiązań z 5 zw.; wygr. po 21 5,873, 8,912 rozwiązań z 4 traf. wygr. po 21 210, 147,335 rozwiązań z 3 traf., wygr. po 21 13.

W zakładach piłkarskich z dnia 10 września 1961 r. stwierdzono: 2 rozwiązania z 12 traf., wygrane po 21 37,019, 32 rozwiązania z 11 traf., wygrane po 21 2,314, 496 rozwiązań z 10 traf., wygrane po 21 149.

W zakładach na dzień 17 września 1961 r. nie będzie brany pod uwagę mecz: Lech Poznań — Górnik Zabrze — objęty pozostałą częścią par — gdyż odbędzie się on w terminie późniejszym.

W Londynie

Demonstracja przed ambasadą amerykańską



Przed ambasadą amerykańską w Londynie odbyła się manifestacja bojowników o zaprzestanie produkcji broń termojądrowej. Demonstranci wznosili okrzyki, że Stany Zjednoczone ponoszą odpowiedzialność za wznowienie prób nuklearnych w Związku Radzieckim.

Na zdjęciu: policja angielska rozpręga demonstrację przed gmachem ambasady Stanów Zjednoczonych w Londynie. Foto. — CAF

Działalność Stowarzyszenia Inżynierów i Techników P.W. w ocenie Egzekutywy KŁ PZPR

Wczorajsza Egzekutywa KŁ analizowała działalność kół Stowarzyszenia Inżynierów i Techników w Łódzkiej „Zakładach przemysłu włókienniczego”. Z omawianych na posiedzeniu Egzekutywy materiałów wynika, że w Łodzi Stowarzyszenie zrzesza w 105 kołach 2,737 członków. Jest to stan niezadowalający, jako że w Łódzkiej przemyśle włókienniczym, w instytucjach naukowo-badawczych, w biurach projektowych itd. pracuje ponad 3,500 inżynierów i techników. Wynika więc z tego, że wielu z nich nie należy do Stowarzyszenia.

Równocześnie zwracano uwagę, że są jeszcze koła, które nie wykazują dostatecznej aktywności, nie współdziałają z kierownikami zakładów w opracowywaniu planów postępu technicznego, w upowszechnianiu nowych procesów technologicznych, nowych metod pracy itd.

W dyskusji wskazywano także na szczególne dobre działania koła, których doświadczenia należałoby upowszechnić. Koła takie istnieją m. in. w ZPB im. Armii Ludowej im. Liebknechta, „Obroncy Warszawy” i w ZPW im. Waryńskiego. Szczególnie aktywne jest koło w tym ostatnim zakładzie. Współpracuje ono z klubem techniki i racjonalizacji, opracowuje tematykę dla racjonalizatorów, udziela im porad, pomaga we wprowadzaniu ich wniosków do produkcji. Równocześnie bardzo prawidłowo układają się stosunki między dyrekcją zakładu a kołem. Dyrekcja, ilekroć staje przed trudniejszym problemem technicznym, powierza jego rozwiązanie kołu NOT.

W dyskusji wskazywano na potrzebę ściślejszego powiązania kół NOT z załogami, szerszego wykorzystania inżynierów i techników NOT-owskich w pracach nad modernizacją zakładów. Wiele uwag poświęcono problemom należytego wykorzystania bibliotek technicznych, opieki nad młodą kadra techniczną, wymiany doświadczeń w pracy poszczególnych kół zakładowych NOT itd.

W drugim punkcie porządku dziennego Egzekutywa omawiała sprawy organizacyjne.

Dziś spotkanie kobiet — radnych

W ramach współpracy z radnymi Zarząd Łódzki Ligi Kobiet organizuje dziś (środa) o godz. 16 w sali Prezydium Rady Narodowej w Łodzi, ul. Piotrkowska 104 pr. ofic. II piętro — spotkanie z wiceprzewodniczącą Stołecznej Rady Narodowej Kazimierą Kartasińską, która podzieli się z uczestnikami spotkania wynikami długoletnich doświadczeń z pracy w radach narodowych.

Zarząd Łódzki Ligi Kobiet prosi wszystkie radne oraz kobiety pracujące w komisjach rad narodowych o liczne wzięcie udziału w spotkaniu.

Po zakończeniu spotkania zostanie wyświetlony film pt. „Daleki ukochany”.

Po premierze „Samsona”

10 minut z Jerzym Wójcikiem

W związku z uroczystą premierą nowego filmu produkcji polskiej pt. „Samson”, który odbyła się wczoraj w kinie „Bałtyk”, przeprowadziliśmy krótką rozmowę z autorem zdjęć, absolwentem Łódzkiej PWSTFiP — p. Jerzym Wójcikiem.

— „Samson” jest drugim filmem zrealizowanym przez Państwa wspólnie z Andrzejem Wajdą. Jak doszło do nawiązania tej współpracy?

— Najpewniej zdecydowali o tym wspólne poglądy na sprawę plastyki. Potrafimy w tym zakresie znaleźć wspólny język. Ja osobiście uważam, że autorem filmu jest zawsze reżyser. Operator powinien odczytać jego intencje i zrealizować je możliwie najlepiej — przelicznik myśli przewodnią i nadać jej harmonijny kształt plastyczny.

— Planu na przyszłość?

— Wkrótce rozpoczynamy kręcenie filmu pt. „Mój stary” w reżyserii Nasfeleru. Dalsze plany są jeszcze zbyt mgliste, by o nich mówić.

— Będzie to chyba kolejna, nowa koncepcja plastyczna.

— Tak. Uważam bowiem, że każdy nowy temat wymaga

nowego opracowania plastycznego. Dlatego chyba każdy mój następny film jest w tym zakresie różny od pozostałych...

— „Choć we wszystkich wiadał te same cechy charakterystyczne dla Pana twórczości...”

— To nieuniknione... Dziękujemy i życzymy „Samsonowi” by podobał się łodzianom tak jak „Eroika”, „Popiół i diament”, „Nikt nie wolał” i inne filmy, w których autorem zdjęć był nasz rozmówca.

Rozmawiał: J. P.

Także wczoraj w kinie „Polonia” odbyła się uroczysta premiera kolejnego filmu festiwalowego „Droga na zachód”. Z widzami spotkali się: realizator filmu Bohdan Poreba oraz Mieczysław Voit, który gra w „Drodze” jedną z ról epizodycznych. W czasie spotkania wzięło udział ponad 20-tysięczny widział, który odwiedził kino „Polonia” w okresie Festiwalu Filmów Polskich

XIV PLENUM CRZZ

WARSZAWA (PAP). — 12 bm. rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady XIV plenum CRZZ. Tematem posiedzenia są najistotniejsze dla ludzi pracy na całym świecie problemy zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i przekształcenia Berlina zachodniego w wolne miasto oraz przygotowania do V Światowego Kongresu Związków Zawodowych, który odbędzie się w grudniu br. w Moskwie.

Z problemów krajowych plenum omówi kierunki działania polskich związków zawodowych w okresie do V Światowego Kongresu oraz zagadnienia związane z dalszym rozwojem usług.

Na wstępie obrad przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-

Sowiński wygłosił przemówienie, w którym omówił najważniejsze problemy międzynarodowe oraz przygotowania przez SFZZ projekt programu akcji związków zawodowych w obronie interesów i praw mas pracujących. Projekt ten będzie podstawowym tematem obrad Światowego Kongresu w Moskwie.

Po przemówieniu I. Loga-Sowińskiego wywiązała się ożywiona dyskusja.

W odpowiedzi na telefon do redakcji

Margaryna będzie

Halo, czy „Dziennik”? Tu jeden z czytelników. Napisałeś ostatnio, że we wrześniu łodzianie nie będą mieli kłopotu z nabyciem margaryny. A tymczasem kłopoty są. Od tygodnia nie mogę dostać kostki margaryny. Wczoraj obszedłem wszystkie sklepy przy ul. Piotrkowskiej i na próżno!

Nasz Czytelnik ma rację. Rzeczywiście zapotrzebowanie na margarynę jeszcze nie jest takie, jakie było przewidziane. Rozmawialiśmy wczoraj na ten temat z pełnomocnikiem do spraw zbytu Warszawskiego Zakładu Przemysłu Tłuszczowego p. Zdzisławem Stefanikiem. Okazuje się, że zupełnie niespodziewanie w zakładach warszawskich, które zaopatrują Łódź w margarynę, nastąpiła awaria. Ślad nieoczekiwane zmniejszenie dostaw.

Łódź otrzymuje w tym miesiącu około 7 ton margaryny dziennie, ale ta ilość nie zaspokaja potrzeb. Mamy jednak dla naszych Czytelników pocieszające wieści. Zgodnie z tym, co pisaliśmy w artykule przed kilkunastoma dniami, jeszcze w tym miesiącu nastąpi zdecydowana poprawa w zaopatrzeniu w margarynę. Pełnomocnik przyrzeka, że nastąpi to od połowy bm.

Dziś sędziwy delikwencyjny oraz sklepy w nowych osiedlach otrzymają „Palmę”. Nadeszło jej 5 ton. Większy transport „Palmi”, bo około 10 ton ma nadejść w piątek. Już niedługo, może jeszcze w tym miesiącu, albo w przyszłym ruszy produkcja nowo uruchomionych zakładów lubelskich i wtedy Łódź otrzyma tyle margaryny, ile tylko zapotrzebuje.

(kas)

Uwaga, słuchacze II roku Studium Zaocznego WSNS

Punkt Konsultacyjny Wyższej Szkoły Nauk Społecznych w Łodzi zawiadamia słuchaczy Studium Zaocznego II roku, że w dniu 14 bm. o godz. 14 w gmachu KL (I piętro) odbędzie się zebranie słuchaczy, na którym zostaną omówione sprawy organizacyjne związane z nowym rokiem studiów.

Wypadek czy zabójstwo?

KRAKÓW (PAP). — W dniu 12 bm. przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie rozpoczął się interesujący proces poszakowy przeciwko Marianowi Tomerze, oskarżonemu o zabójstwo swej żony — Anny.

Zabójstwa tego — jak stwierdza akt oskarżenia — miał dokonać Tomera w lipcu ub. roku, kiedy udał się ze swą żoną na wspinaczkę w Tatry. W czasie świadectw w pracy poszczególnych kół zakładowych NOT itd.

W drugim punkcie porządku dziennego Egzekutywa omawiała sprawy organizacyjne.

Istnieją poszlaki, że nie był to nieszczęśliwy wypadek, lecz ukartowane z góry morderstwo.

Małżeństwo Tomerów od dłuższego już czasu nie należało do najlepszych. Marian Tomera pozostawał od dość dawna w bliskich kontaktach z inną kobietą, której obiecywał małżeństwo. Ustąpił nawet termin ślubu na 6 sierpnia 1960 roku...

Rozpoczął 12 bm. w Krakowie proces przeciwko Marianowi Tomerze zaliczany jest do najtrudniejszych procesów poszakowych.

Ze względu na skomplikowany charakter tej sprawy rozprawy są 3 sędziów zawodowych. Posiedzenia sądu odbywać się będą w Krakowie i Zakopanem, gdzie przeprowadzona zostanie szczegółowa wizja lokalna.

Radio i telewizja

ŚRODA, 13 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.06 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Eldorado” — czyli kosa niezgody. 9.00 Aud. z cyklu: „Z piosenka jest nam wesoło”. 9.20 Koncert rozrywkowy. 10.00 Felieton na tematy międzynarodowe. 10.10 Poranny koncert. 11.00 Audycja literacka. 11.20 Melodie wysp i kontynentów. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Rolnicze kwadransy. 12.30 Radioreklama. 12.45 Audycja aktualna. 13.00 Aud. dla klas I i II „Kolorowe listy”. 13.20 Koncert estradowy. 14.00 Audycja literacka. 14.30 Zdenko Fibich: I Symfonia F-dur. 15.00 Komunikat o stanie wód. 15.06 Program dnia. 15.10 Postęp w gospodarstwie domowym. 15.20 Radioreklama. 15.30 (L) Zagadki muzyczne. 16.00 Chwila muzyki. 16.05 „Listy z Polski”. 16.25 Wiązanka melodii. 16.35 Muzyka rozrywkowa. 17.00 Wiadomości. 17.05 Audycja dla młodzieży szkolnej. „Na wrażeń”. 17.45 Z cyklu: „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”. 17.55 Chwila muzyki. 18.00 „Pilot czy pasażer” — felieton. 18.10 Transmisja meczu piłkarskiego • Puchar Europy Górnik (Zabrze) — Tottenham (Anglia). 18.50 Radioreklama. 19.05 (L) Koncert rozrywkowy. 20.00

Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości sportowe. 20.30 Śpiewa Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”. 20.45 Ze wsi i o wsi. 21.00 Koncert chopinowski. 21.30 J. Elisner — Uwertura do op. „Andromeda”. 21.40 „Ziemia mówi o Plastach”. 22.10 Muzyka taneczna. 22.55 Radiowo Poradnia Rodzinna. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Muzyka poranna. 8.50 Muzyka J. F. Haendla. 9.30 „Marzenia” — fragm. 10.00 „Wesoły Wiedeń”. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka kameralna. 11.30 Słynne duety miłosne z oper. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Swojskie melodie. 12.35 Sygnał czasu w wyk. obcych zespołów. 12.45 (L) Magazyn dla wsi. 13.00 (L) Informacje dnia. 13.05 Przerwa. 14.00 Audycja literacka. 14.15 (L) Zespoły kameralne i solistów. 14.45 Mówi Technika i o studenckim wakacjach”. 15.00 Studenci Państw. Wyższej Szkoły Muzycznej we Wrocławiu przed mikrofonem. 15.30 Dla dzieci aud. z cyklu: „Co i jak zmagajemy?”. 15.50 Melodie rozrywkowe. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programów. 16.10 (L) Utwory na akordeon. 16.25 (L) „Zamierzenia i fakty” — rep. 16.40 (L) Chwila

muzyki. 16.50 (L) „Runda z piosenką”. 17.05 (L) Muzyka taneczna. 17.30 (L) Łódzki dziennik radiowy. 17.45 (L) Audycja literacka. 18.00 (L) Muzyka popularna. 18.20 (L) Radioreklama. 18.30 Wiadomości. 18.35 Problemy ekonomiczne. 18.50 Piosenki francuskie. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 „Szkary latne żagle” — słuchowisko. 20.30 Felieton muzyczny J. Waldorffa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Gra ork. taneczna PR. 22.10 Uniwersytet Radiowy. 22.25 „Intermezzo” — fragm. 22.45 Koncert wieczorny. 23.25 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

16.00 Program dnia (L. lok.) 16.05 Klub Myski Miki (W) 16.50 Sprawozdanie z międzynarodowego meczu piłkarskiego Górnik Zabrze — Tottenham Hotspur Londyn (Kat.) 18.55 Młodzieżowe Studio Poetyckie (W) 19.30 Dziennik telewizyjny (W) 20.00 Wszelchnia TV — program z cyklu „Człowiek i jego dzieło” pt. „Dymitr Mendelejew” (W) 20.30 „Morderca mieszka pod nr 21” — film fab. prod. francuskiej (W) 21.30 Ostatnie wiadomości (W).

Włókniarze o swej pracy

Wiemy co robią włókniarze. Efekt ich pracy jest znany i niezbędny każdemu. Ale co myśla o swej pracy i sytuacji w jakiej z racji tejże pracy się znajdują — o tym łagodnie mówiąc — mamy słabe pojęcie. Wychodząc z założenia, że jeżeli się chce poznać czyjąś opinię w danej sprawie, trzeba o nią zapytać, redakcja nasza postanowiła pytać włókniarzy o ich pracę. Wspólnie z dr. J. Kulpińską z Zakładu Socjologii ułożyliśmy następującą ankietę:

1. Od czego zdaniam pani (pana) zależy przede wszystkim osiągnięcie lepszej grupy uposażenia?

- a) od kwalifikacji zdobytych drogą doświadczenia zawodowego.
- b) od pracowitości i sumienia w wypełnianiu obowiązków zawodowych.
- c) od kwalifikacji: udokumentowanych świadectwem.
- d) protekcji.
- e) tubetu.

2. Czy sądzi pani (pan), że zależy komuś na tym by pani pracowała w tym zakładzie — jeśli tak to komu i dlaczego?

3. Jaki jest pani (pana) majster?

- a) pomaga w pracy;
- b) jest zwykliwy;
- c) jest sprawiedliwy;
- d) jest wymagający;

4. W trudnych dla pani (pana) sytuacjach od czego można się spodziewać pomocy?

- a) dyrekcji.
- b) KZ PZPR.
- c) Rady Robotniczej.
- d) Rady Zakładowej.
- e) kierownika oddziału.
- f) maistrę.

5. Jaki jest stosunek pani (pana) do współpracowników?

- a) życzliwy.
- b) raczej życzliwy.
- c) obojętny.
- d) niezżyliwy.

6. Co należałoby usprawnić i ulepszyć?

- a) w twoim dziale pracy.
- b) w twoim zakładzie.

7. Inne uwagi, płeć, wiek, zawód... Ilość ukończonych klas.

Ankieta została rozdana wśród pracowników przedziału średnioprzedniej zmodernizowanej ZPB im. Marchlewskiego. Pracownicy przedziału i tzw. nowej tkalnicy ZPB im. Dzierżyńskiego odpowiadali nam na te pytania bezpośrednio. W pokoju znaj-

dującym się tuż obok warsztatu pracy naszych ankietowanych przebywało jedynie trzech pracowników redakcji. Do każdego z nich podchodziła co pewien czas jedna osoba, której po wytłumaczeniu, że ankieta jest absolutnie anonimowa, że chodzi nam wyłącznie o jak najbardziej szczere odpowiedzi itp., zadawano pytania. Ta druga metoda zbierania odpowiedzi choć o wiele bardziej czasochłonna pozwoliła nam uzyskać opinie na temat wszystkich zawartych w ankiecie problemów. W roznych ankietach natomiast brak odpowiedzi na niektóre pytania. Dlaczego? — naszymi przypuszczeniami podzielimy się w następnym artykule. Chcemy dodać, że jedna

i druga metoda jest uznawana i praktykowana w badaniach socjologicznych.

Oczywiście nasza ankieta nie pretenduje do badań socjologicznych i w założeniu pomysłowa była jako bardziej dokładny i pełniejszy sposób zebrania materiału do dziennikarskich rozważań. Chcieliśmy po prostu w dostępnym nam, wrywkowym sposobie zasięgnąć opinii włókniarzy na temat ich pracy.

Interesowała nas ta sprawa gdyż interesuje nas życie pracowników łódzkich fabryk. A od pracy uzależnione jest przecież ogólne samopoczucie człowieka. Praca człowieka jest jednym z podstawowych kryteriów według których go inni sadzą a zarazem, według których on sadzi samego siebie. Im wyższa jest wartość społeczna pracy w danym społeczeństwie, tym większa jest zarazem jej waga, jako kryterium oceny ludzi oraz ich różnicowania. Szczególnie u podstaw naszego ustroju spo-

* Podajemy za A. Matejko „Socjologia zakładu pracy”, cytującym E. C. Hughes'a.

leczno leży wysoka ocena pracy ludzkiej i dlatego sadzimy, że warto zainwestować wszelkimi związanymi z nią sprawami. Nasze pytania w konsekwencji przyniosły obraz stosunku do pracy i stosunków w pracy częściej i nie pełny ale niemniej interesujący.

Ciekawe wnioski można wysnuć np. z odpowiedzi na pytanie jaki jest stosunek do maistrę. Maister spełnia przecież w zakładzie dwoista rolę — jako członek aparatu kierowniczego reprezentuje wobec robotników przedsiębiorstwo i realizuje ogólne wytyczne, z drugiej strony on jeden spośród kierownictwa bezpośrednio obcuje z robotnikami i reprezentuje ich wobec władz zwierzchnich. Ciekawy jest również problem więzi koleżeństwa, która rozdziela się we wspólnej pracy. O niej także mówią odpowiedzi w naszej ankiecie.

Ankieta „Dziennika Łódzkiego” objęła łącznie 150 osób z wymienionych już zakładów. W tym 129 kobiet i 21 mężczyzn. Przekroji wieku ankietowanych przedstawia się następująco: w grupie wieku do lat 20 — 14 osób, do 30 — 53 osoby, do 40 — 54, do 50 — 19, do 60 — 7, po 60 — 3. Zdecydowana większość stanowią więc ludzie młodzi, bo jak wiada — w ankiecie brało udział zaledwie 29 osób do 40.

Najliczniej reprezentowany zawód to pracownicy (76 osób), obciężarki (26), tkaczki i tkacze (25). Poza tym brało udział w ankiecie 3 smacowników, 3 pomocniczek, 1 podmierniczka, 1 brakarka, 2 wózkarzy, 1 wrzecieniarz, 1 maszynista, 1 mistrz tkacki. Jedną osobą wpisano w rubryce „zawód” — pracownik fizyczny, 2 osoby — robotnik, jedna — „pracuje na trzepakach”, w pięciu wypadkach brak odpowiedzi.

71 osób podało, że ma ukończone 7 klas szkoły podstawowej, 19 osób — 6 klas, 20 osób — 5 klas, 20 osób — 4 klasy, 4 osoby — 3 klasy, 1 osoba — 1 klasa. Dwie osoby ukończyły 7 klas + 2 lata kursów, 1 osoba — 8 klas, 1 — 9 klas, 1 — 10 klas, 2 osoby — (brak danych) i pracownik fizyczny — 11 klas, 8 osób nie podało swojego wykształcenia.

Staraliśmy się uzasadnić cel naszej ankiety, napisaliśmy kto w niej brał udział. Wnioski jakie po przeanalizowaniu odpowiedzi nam się nasunęły postaramy się przedstawić w kilku kolejnych artykułach.

Radarowy miernik szybkości



...nowoczesny przyrząd zbudowany przez pracowników Państwowego Instytutu Techniki w Gdansk, Politechniki Warszawskiej i Warszawskich Zakładów Radiowych T-1 utwór w dużym stopniu Milicyjnej przeprowadzanie kontroli prędkości pojazdów. Próby nowego przyrządu prowadzi się obecnie na drogach Śląska. Na zdjęciu: patrol z Wojewódzkiego Inspektoratu Ruchu Drogowego w czasie przeprowadzania pomiarów w Gliwicach. CAF — fot. Jakubowski

Dość dużo pisze i mówi się w naszym kraju o politykach i działaczach zachodniemieckich, którzy niegdyś współpracowali z Hitlerem, dopuszczając się nawet ciężkich przestępstw i zbrodni, a po wojnie nie tylko nie ponieśli zasłużonej kary, lecz żyją sobie w najlepsze — często na znakomitych i eksponowanych stanowiskach w administracji Niemieckiej Republiki Federalnej. Mowa tu o zawodowych politykach, sędziach i prokuratorach, dzielnikach i wyższych urzędnikach państwowych. Natomiast nie lub niewiele wie się o ludziach kultury i nauki — dziennikarzach, profesorach i literatach, wysługujących się przed laty Hitlerowi, a dziś znowu odgrywających wcale poważną rolę w tych samych dziedzinach twórczości. Ludzi tych jest więcej, niż się ma pierwszy rzut oka może wydawać.

Nie sposób w krótkim felietonie zająć się nimi wszystkimi, bowiem samo wyczerpienie ich nazwisk zajęłoby znacznie więcej miejsca. Ograniczę się więc jedynie do kilku przykładów — przykładów niejako klasycznych, wzorcowych, „wielkich gwiazd” na firmamencie zachodniemieckiej kultury. Ludzie ci, w zależności od sytuacji, przyjęli następującą postawę: albo dąną w dudki ideałów demokratycznych, naturalnie bardzo specyficznie pojętych, albo w dalszym ciągu reprezentują stanowiska sprzed lat, głosząc apologię nacjonalizmu. W pierwszym przypadku wydaje się niekiedy, czytając ich obecne pisma, że nigdy nie byli oni zaciekłymi faszystami, że demokrację wysłali po prostu „wraz z mlekiem z piersi matczynej”. Ale nie dajmy się zwieść okragłym i zgrabnym sformułowaniu. Pamiętajmy, że jest niezawodna, a w archiwach znajdują się ich dzieła i wypowiedzi z „epoki pieców”. Oto przykład pierwszy z brzegu: Ernest Jünger, oficer armii hitlerowskiej, odznaczony „krzyżem żelaznym”, autor książki pod następującymi tytułami: „Totale Mobilmachung” (Totalna mobilizacja) i „Krieg und Krieger” (Wojna i wojownik), w których stawia metafizykę wojny i podboju. Przytaczam próbkę jego poglądów: „Woj-

na, ojciec wszelkich wojen, jest również naszym ojcem. Jak długo pędzące koło życia w nas się kręci, tak długo wojna będzie jego osią. Każdy czujący „naczej”, niż my, musi zginać śmiać heretyka na płonącym stosie”. Tak było za Hitlera. A po wojnie? Jünger zamieszkał w pięknej willi w Celle i ogłosił broszurę pt. „Frieden” (Pokój). Zakrawa to na krwawy żart. Jünger i idee pokoju! Dziś jest sławionym pisarzem, figuruje w leksykonach i podręcznikach do nauki historii literatury w NRF.

Jan Koprowski „Starzy znajomi”

August Scholtis pochodzi ze Śląska i w swoich powieściach często pisał o Polakach. Chcecie wiedzieć, jak — posłuchajcie, co na ten temat mówił niedziaławanej pamięci prof. Alfred Jesionowski, zamordowany przez hitlerowców w czasie okupacji. „Polacy w powieściach Scholtisa żyją w gnoju, cuchną od brudu, nie mają żadnych potrzeb wykraczających poza potrzeby fizjologiczne. Celują w rozpucie i pijaństwie. Nie posiadają Polaki nawet ówczesnej kultury. Są w przeważającej części analfabetami, życie rodzinne Polaków jest jedną ohydą” itd., itd. Myliłby się, kto by sądził, że August Scholtis przycieli, żyje obecnie w odosobnieniu, wyklety za swoje szowinistyczne grzechy. Wprost przeciwnie. W NRF chwala go i wydają jego książki. Wpręgają go w rydwan propagandy rewizjonistycznej, jest na usługach ziomkostwa i używa sobie po dawnemu.

Innym okazem był do niedawna (zmarł przed rokiem) prof. Paul Fechter. W opublikowanej w r. 1941 „Historii literatury niemieckiej” pisał Fechter co następuje: „Książka,

która jednoczy w sobie wszystkie różnorodne dążenia i tendencje wielkiego ruchu nacjonalistycznego, która stanowi najpełniejszą przebiecie do nowych form przemawiania do czytelników i stwarza przez to fundament dla literatury, apelującej do zbiorowej duszy, a nie do pojedynczego człowieka — tą książką jest wielkie wyznanie wiary Adolfa Hitlera pt. „Mein Kampf”.

W r. 1952 ukazało się wznowienie tej pracy Fechtera, powrózone następnie w 1957 roku. Rzecz prosta —

niektóre sformułowania autor złądził, ale duch jego historii literatury pozostał ten sam, po dawnemu straszac nacjonalistyczno-rasistowsko-plemiennymi mitami. Fechter jawnie wychwala w niej żyjących pisarzy hitlerowskich: Hansa Grimma, Erwina Kolbenheyera, Willi Vespera i dziesiątki innych. Jasne, że ten podręcznik czytany jest w szkołach i można sobie wyobrazić, ile czyni szkody w młodych, niezorientowanych umysłach.

Przejdźmy do prasy. Nie tylko nie jest tu lepiej, ale kto wie, czy nie gorzej jeszcze. Naczelnym publicystą „Frankfurter Allgemeine Zeitung” jest, na przykład, Friedrich Sieburg, ten sam, który 22 marca 1941 roku wygłosił w Paryżu przed grupą intelektualistów-kolaborantów („Groupe de Collaboration”) odezwy w duchu całkowitej wierności i poparcia dla Adolfa Hitlera. Nie dziwiwy się, że dziś pisze on publicystyczne artykuły we „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, skoro redaktorem tejże gazety jest Erich Dombrowski — w czasach hitlerowskich wydawca „General Anzeiger”, gazety dobrze zasłużonej w sz-

reniu ducha podboju i nienawiści rasowej.

WNRF ukazuje się obecnie popularna gazeta ilustrowana „Bildzeitung”. Jej redaktorem jest Rudolf Michel, też „stary znajomy”, który aż do r. 1944 wydawał „Hamburger Fremdenblatt”, pismo oczywiście faszystowskie i oczywiście wojen nie nastrojone. Wśród „starych znajomych” odnajdujemy Rolanda Buschmanna, dziś redaktora „Nürnberger Nachrichten”, a ongi redaktora organu NSDAP, wydawanego w Szczecinie.

Listę nazwisk, jak powiedziałem na początku, mógłbym mnożyć. Wszystkie to dowodzi, niestety, jednego: że w literaturze, nauce, dziennikarstwie zachodniemieckim roi się od skompromitowanych współpracujących z Hitlerem autorów. Poczynają oni sobie coraz śmielej i coraz jawniej. Wracają do dawnych hasel i dawnej ideologii. Patronują nacjonalistycznym wybrakom i biorą w obronę elementy skrajnie faszystowskie.

Jak to? I nikt im się nie przeciwstawia? Nikt z nimi nie walczy? — spyta czytelnik. Owszem, są pisarze, dziennikarze i profesorowie, którzy zdają sobie sprawę, czym to wszystko grozi, którzy mają odwagę mówić prawdę i przestrzegać przed odradzającym się barbarzyństwem. Niedawno, na przykład, grupa postępowych pisarzy i publicystów, ogłosiła zbiorową pracę pt. „Die Alternative oder brauchen wir eine neue Regierung?”, w której wypowiadają się przeciwko obecnemu rządowi NRF w sposób jasny i niedwuznaczny. Coż jednak z tego, skoro są oni w mniejszości i ich szlachetny głos przekrzykują dawni gloryfikatory Hitlera. Czy zdolają oni przekrzyczeć głos rozsądku ludzi uczciwych? Odpowiedzi na to pytanie udzieli przyszłość.

P.S. W związku z nadesłanym mi listem, opartym podpisem „Rodzice”, odpowiadam: opisana w moim poprzednim felietonie sprawa nie dotyczy ani Liceum przy ul. Wspólnej, ani przy ul. Mackiewiczza. A zatem „bije dzwon i wiadomo, gdzie on”.

Przed otwarciem Wystawy Przemysłowej ZSRR w Paryżu



Przed otwarciem radzieckiej wystawy przemysłowej w Paryżu, ambasador Winogradow zwołał konferencję prasową, w czasie której odbył się pokaz mody. Na zdjęciu: suknia dwuczęściowa, składająca się z marszczoną w talii spódnicą i długiej bluzy z krótkim rękawkiem. Fot. — CAF

Po raz piątą

„Warszawska Jesień”

Uroczysty koncert Filharmonii Narodowej pod batutą Witolda Rowickiego rozpocznie w sobotę imprezę tegoroczną „Warszawska Jesień”. Zainstalowane w sali Filharmonii mikrofony i kamery przeniosą muzykę festiwalową do ogromnej rzeszy rozsiadanych po całej Polsce melomanów. Dla zagorzałych „zbięrczy muzyki” „Polskie Nagrania” wypuszczą płyty gramofonowe z zestawem najsłynniejszych utworów i wykonawców.

Program „Warszawskiej Jesieni” (w dniach od 16 do 24 września) obejmuje: osiem koncertów symfonicznych, tydzień kameralnych oraz dwa przedstawienia baletowe. Wykonawcami będą członkowie artyści polscy oraz szeregi solistów i zespołów zagranicznych.

Wystąpi Filharmonia Sotiska pod dyr. Konstantina Iliewa, orkiestra kameralna „Die Reihe” (z Austrii), dwa kwartety smyczkowe — im. Borodina (ZSRR) i Nowaka z Czechosłowacji oraz duet fortepianowy braci Kontarskich (NRF). Originalną atrakcją będzie występ zespołu baletowego Chińskiego Centralnego

Teatru Opery i Baletu w Pekinie. Udział wezmą również znane zespoły polskie: Filharmonia Narodowa pod dyr. Witolda Rowickiego i Stanisława Wislockiego, Filharmonia Śląska pod dyr. Karola Stryja, chór i orkiestra Rozgłośni Krakowskiej „Polskiego Radia”, pod dyr. Jerzego Gerta, Filharmonia Krakowska pod dyr. Andrzeja Markowskiego, chór wrocławski pod kierownictwem Edmunda Kajdasza.

Z solistów polskich wystąpią m. in. Barbara Hesse-Bukowska i Tadeusz Zmudziński (fortepian), Stefania Woytowicz, Halina Łukomska, Andrzej Holski (śpiew) oraz Halina Mikołajska i Gustaw Holoubek (recytacja).

Nasz telefon Usługowy 503-04

CZYNNY CODZIENNIE W GODZINACH 10-12 PROCU SOBÓT

W RADZIE NARODOWEJ

PANI M. S.: Chciałabym wiedzieć, czy Rada Narodowa kupuje nieruchomości, np. domy murowane dwurodzinne?

RED.: Dokładnej informacji w tej sprawie może Pani zasięgnąć w Prez. RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, IV piętro, pokój 460. (1)

EC II WALCZY Z HAŁASEM

LEOKADIA B.: Mieszkałam naprzeciwko EC II przy ul. Felsztyńskiego 12. Wszystkim sąsiadom Elektrociepłowni bardzo daje się we znaki hałas. Słyszałam, że podobno EC II ma przejechać nasz dom. Czy to prawda?

RED.: Rozmawialiśmy z dyrektorem EC II. Pogłoski o przejeździe domu są nieprawdziwe. W sprawie hałasu uzyskaliśmy pocieszające wyjaśnienia. Ostatni, ósmy wycoł i ostatnia szóstka turbina, których montaż tak bardzo dał się we znaki sąsiadom Elektrociepłowni, przestaną już hałasować. Do końca tego roku EC II przewiduje także zainstalowanie specjalnych urządzeń tłumiących hałas.

„RODZENNE” PO TRZECH MIESIĄCACH

SABINA KACPRZAK: Mąż mój zwolnił się z pracy na własną prośbę w czerwcu i pracę w nowym zakładzie rozpoczął także w czerwcu br. Czy otrzymał dodatek rodzinny za czerwiec i pozostałe następne trzy miesiące?

RED.: Mąż Pani nabierze prawa do otrzymywania dodatku rodzinnego w nowej firmie dopiero po trzech miesiącach pracy. (2)

Spotkania

radnych z wyborcami

Oświata, kultura, mieszkania, handel tematem spotkań w Górnej

W czasie kampanii wyborczej do rad narodowych mieszkańcy złożyli szereg postulatów pod adresem pracy przyszłych radnych. Jednym z nich było organizowanie systematycznych spotkań radnych z wyborcami. Mieszkańcy chcą bowiem być na bieżąco informowani o tym co się dzieje w dzielnicy.

W początkach września w poszczególnych okręgach wyborczych rozpoczęły się zebrania mieszkańców z udziałem radnych i pracowników agend rad. I tak np. w dzielnicy Górna odbyło się już 7 podobnych spotkań. Każde z nich poświęcone było poszczególnym problemom z różnych dziedzin życia. Na ul. Podmiejskiej mówiono o problemach oświaty, na ul. Kwirniowej o handlu. Niemniej ciekawie zapowiada się w tej dzielnicy następne spotkania z mieszkańcami. Dziś 13 bm. odbędzie się zebranie przy ul. Rzgowskiej 30 poświęcone sprawom gospodarki mieszkaniowej, zaś 15 bm. w Domu Kultury przy ul. Sopockiej na temat rozwoju kultury w dzielnicy. 16 bm. przy ul. Warneńczyka 18, zebranie będzie poświęcone sprawom gospodarki komunalnej. Spotkania odbywają się w dni powszednie o godz. 18. zaś w niedzielę i święta o godz. 10 i będą trwały w dzielnicy Górna do 3 października.

Rzecz jednak w tym, aby mieszkańcy brali w nich leży udział. Na bezpośrednim spotkaniu z radnym, którego sami wybrali można przelocować wiele nurtujących problemów i bolączek.

(Kr.)

Opinie dnia

Na biurku redakcyjnym zadzwonił telefon. Jedną z matek z oburzeniem mówiła o tym, że jej dzieci co dzień muszą nosić do szkoły miękkie pantofle. Dlaczego kult parkietu przesłania nam zdrowie dziecka — pytała nasza Czytelniczka. W miękkich pantoflach nie wolno dziecku wybiegać na przerwie — a co jest ważniejsze: podłoga czy zdrowie młodzieży? Ponieważ problem jest jak najbardziej aktualny, zebrałmy kilka wypowiedzi naszych Czytelników na ten temat.

HENRYK SROCYŃSKI kierownik Szkoły nr 51 przy ul. E. Plater

Nasza szkoła mieści się w nowym budynku. Obok istniejącego dla dzieci betonowy wybieg. Uważam, że jedynie wybieg rozwiązuje sprawę „prze-wietrzania” młodzieży podczas pauzy. Nasza młodzież w okresie wiosny i jesieni spędza wszystkie pauzy na wybiegach, nie zmieniając pantofli miękkich na obuwie wyściółkowe. W okresie zimy wybieg zamieniony jest na lodowisko. Dzieci na lekcjach wf i przysposobienia sportowego jeżdżą na łyżwach.

S. OMIĘLEWSKA lekarz w Szkole nr 45

Noszenie miękkich pantofli w szkole jest złym zwyczajem. W naszej szkole zwracamy od tego obowiązku dzieci, które posiadają płaskostopie. Te dzieci noszą specjalne obuwie. Wybieganie młodzieży na przerwy w budynku szkolnego jest niezmiernie potrzebne dla zdrowia. Najbardziej niebezpiecznym dla dzieci zmianą byłoby aby dzieci miały obuwie, ale technicznie jest to niewykonalne. Za mało czasu. W dodatku szatańskie w szkołach też nie są przystosowane do tego celu. Dobrze byłoby aby projektanci szkół planowali szatnie jeśli już nie oddzielnie dla każdej klasy, to przynajmniej na każdym piętrze szkoły.

MARIA ŁASKIEWICZ pracownica ZPB im. Harmana Mój syn chodzi do Szkoły nr 4 przy ul. Armii Czerwonej i co dzień zabiera ze sobą miękkie pantofle. Moim zdaniem nie jest to bynajmniej uciążliwe dla ucznia. Noszenie miękkich pantofli w szkole według mnie uczy dzieci porządku i czystości.

IZYDOR WICHAN inspektor szkolny DRN Polesie

Ruch i powietrze są czynnikami niezbędnymi dla prawidłowego rozwoju młodzieży. Stąd troska władz szkolnych o umożliwienie dzieciom spędzania przerw na boiskach i wybiegach. W starych budynkach szkolnych gdzie nie ma parkietów i podłogi pokryte są pyłochłonami, dzieci spędzają przerwę na boiskach przyszkolnych. W szkołach nowych, posiadających parkiety, w celu utrzymania czystości w klasach dzieci chodzą w miękkich pantoflach. W tych pantoflach wychodzą podczas przerw na wybiegi. Staramy się aby jak największe szkoły posiadały wybiegi. Mają je już m. in. szkoły przy ul. ul. Zakątnej, Hutora, i Maja, Kaszorka. W ostatnio oddanej do użytku szkole Tysiąclecia przy ul. Wróblewskiego podłoga wyłożona jest płytkami łatwą dającym się czyścić. W tej szkole noszenie pantofli będzie zbędne. W każdej chwili i dzieci będą mogły wybiegać na boisko bez żadnych przeszkód.

DR RENATA WASIAK inspektor higieny szkolnej Łódź-Śródmieście

Zdaniem lekarzy dzieci powinny spędzać przerwy między lekcjami na powietrzu. Jeśli daje nam się do wyboru taką alternatywę: noszenie przez dzieci w szkole obuwia wyściółkowego a tym samym

Na półkach księgozbioru

Franz Kafka — Nowele i miniatury, PIW, 25.— Wybor utworów znanego pisarza austriackiego, zawiera opowiadania, fragmenty utworów, krótkie nowelki, przypowieści i aforyzmy.

Czy dziecko może pozbyć się jankania?

Na to pytanie lekarze specjaliści odpowiadają: tak. Trzeba tylko z jednej strony otoczyć dziecko właściwą opieką lekarską, a z drugiej strony potrzebne jest właściwe po-

dejście do dziecka pedagogów i rodziców. Dziecko po kuracji, na którą składają się m. in. gimnastyka organów mowy, surdetyka (również z pomocą hipnoz) i autogeniczny trening, czyli to, co rozumiemy pod słowem relax — może pozbyć się jankania, belkotu lub niewłaściwego wymawiania niektórych liter.

Niezmiernie ważne jest jednak jednocześnie współdziałanie z lekarzem nauczyciela i matki. Przy takiej współpracy i wysiłku ze strony dziecka, kuracja daje świetne wyniki. Lekarze znają wiele wypadków świadczących o tym, że dzieci pozbyły się wad wymowy a jednocześnie dwójki zamieniły na czwórki i piątki.

Jakie powinno być podejście rodziców do dzieci z wadami wymowy — pod tym kątem odbyły się w ub. roku szkolnym zorganizowane przez ZNP i TWP specjalne odczyty lekarzy i psychologów przeznaczone w pierwszym rzędzie dla rodziców. Zorganizowana została także specjalna konferencja rodziców i nauczycieli. Demonstrowano na niej dzieci wyłączone z wad wymowy względnie znajdujące się w leczeniu. Organizatorami wykładów oraz konferencji byli dr J. Kalużyński, J. Pogonowicz i psycholog M. Legowska.

Do naszej redakcji wpłynęło pismo rodziców, którzy dziękują za zorganizowanie zarówno wykładów jak i konferencji i proszą o kontynuowanie tej akcji. Jak się dowiadujemy, w ramach uniwersytetu dla rodziców przewidziane są również i w tym roku szkolnym podobne prelekcje. Ze swej strony zachęcamy jak największą ilość osób do skorzystania z tych wykładów.

(Kas.)

CZY KULT? PARKIETU?

nico więcej kurzu i brudniejszą podłogę, ale możliwość wybiegania podczas pauz na boisko — albo — miękkie pantofle i czysty parkiet w klasach, ale trudne do przeprowadzenia wypuszczenie młodzieży na przerwy — to zawsze odwołamy się za pierwszą. Na temat czy noszenie miękkich pantofli w szkole jest właściwie istnieje wiele sprzecznych ze sobą poglądów. Zdaniem ortopedów miękkie pantofle nie sprzyjają właściwemu kształtowaniu się stopy. Z drugiej strony noszenie przez dzieci, które korzystają także z zajęć świetlicowych w szkole — obuwia, zwłaszcza na gumowych podszewkach, również nie jest zdrowe. Przede wszystkim jednak należy dbać o to aby dzieci wybiegały na świeżym powietrzu i nasi lekarze zwracają na to uwagę kierowników szkół.

Szajka przestępcza pod kluczem

Było ich trzech, nigdzie nie pracowali. Spotykano ich w towarzystwie grup chuligańskich. Prowadzili wystawny tryb życia. Skąd na to brali pieniądze? 3 sierpnia br. dokonali włamania do sklepu PSS Art. Przemysłowe przy ul. Sycerskiej. Już 5 sierpnia zostali aresztowani.

20-letni Paweł Malewski karyzany zam. ul. Limanowskiego 38. 20-letni Tadeusz Olejniczak zam. ul. Drukarska 6a, oraz 18-letni Mirosław Adamczyk zam. Rybna 5 — tworzyli dobrą paczkę. Uodowodniono im, że dokonali włamania nie tylko do sklepu przy ul. Sycerskiej, ale także do sklepu PSS przy ul. Wrocławskiej 8. Skradli artykuły (różne dzianiny) o wartości ponad 4 tys. złotych. Okazało się, w toku dalszych milicyjnych dochodzeń, iż dobra trójka nie tylko, że zajmowała się obrabowywaniem sklepów, ale i także ma na swym koncie trzy napady na przechodniów.

Na tym teżże nie koniec wyczynów Malewskiego, Adamczyka i Olejniczaka. Przynalili się oni bowiem do dokonania włamania do dwóch kościołów w Aleksandrowie. Z kościołów pod wezwaniem św. Stanisława i św. Rafała skradli m. in. krzyż, tace, parę kołczyków złotych, puszkę z pieniędzmi. Jakkolwiek ogólna wartość dokonanej kradzieży nie była wielka, tym niemniej w kościele św. Rafała młodociana szajka zniszczyła chorągwie



Z listów do redakcji

Remont się skończył, ale... Radykalne rozwiązanie? Nieładnie

Jezdźnia na skrzyżowaniu ulic Główniej i Kilińskiego została niedawno naprawiona, ale dia upamiętnienia tego faktu przedsiębiorstwo przeprowadzające w/w prace zostawiło pokazane ilości gruzu, co bardzo utrudnia ruch na tym i tak już zatłoczonym skrzyżowaniu.

Proszę więc, o publiczne przypomnienie o konieczności jak najszybszego uporządkowania ulic. Myślę też, że nie zaszkodziłoby aby MO i DRN energiczniej reagowały na takie wypadki a wtedy może zniknąłby z naszych ulic zwalony gruz i gruz po dawno wykonanych remontach.

Dzielnica Ruda-Pabianicka posiada tylko jedną Wypożyczalnię Książek dla Dorosłych przy ul. Rudzkiej 7. Stąd na dobrą książkę trzeba nieraz czekać miesiącami. Bo albo jest w czytelniku, albo w oprawie, albo nie została przez kierownictwo punktu jeszcze zakupiona. Ostatnio wszystkie te problemy zostały... radykalnie

Łódzkie fotoaktualności

Roboty drogowe - przejazd zamknięty



W chwili obecnej w Łodzi Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych prowadzi swe prace na ok. 25 ulicach. Na zdjęciu: jeden z zamkniętych przejazdów dla ruchu kołowego przy ul. Sienkiewicza. Kr. Foto: L. Olejniczak

W Łódzkiej Filharmonii

- S. Marczyk
W. Wilkomirska
A. Bardini

Filharmonia Łódzka w bieżącym sezonie zamierza zaprezentować swym słuchaczom wielki, zakrojony na szereg koncertów przegląd twórczości orkiestrowej Ludwika van Beethovena. Otwarcie cyklu odbędzie się już w najbliższy piątek i sobotę, 15 i 16 września. Filharmonicy pod dyktando Stefana Marczyka oraz znakomitej wiolinistka Wanda Wilkomirska wykonają I Symfonię C-dur i koncert skrzypcowy D-dur Beethovena. Głęboką i jakże aktualną myśl wydaje się mieć zestawienie w programie dzieł wielkiego mistrza z utworem współczesnego kompozytora polskiego — „Egzort” Tadeusza Bairda (z wariacją w wykonaniu A. Bardiniego).

Mimochodem

Śmietanka raz!

To był dobry pomysł. W kilku punktach miasta Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łodzi ustawiła estetyczne kioski ze swoimi wyrobami. Można tu napić się mleka, śmietany czy kefiru. Nie widać tylko czemu, ludzie którzy popijają przy kiosku mleczko, budzą powściągniętą sensację i wesołość wśród przechodniów. Kwestia przyzwoitości? Chyba — tak. Bo nikt przecież dziś nie zwraca uwagi na tłum obiegający kioski z piwem. Picie piwa — to bardzo często z butelki — uchodzi u nas za coś zwyczajnego.

A propos butelek: również i w kioskach z wyrobami Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej trzeba niestety porządkować z butelki. Nie jest to ani higieniczne, ani wygodne. Najwięcej kłopotu sprawia picie z butelek gęstej śmietany. A jest przecież na to prosta rada. Warto aby kioski z wyrobami tej spółdzielni zaopatrzyły się w kubki z plastikowymi. Widziałem takie kub-

ki wraz z łyżeczkami plastikowymi w Bielsku - Białej; gdzie również przy kiosku można było napić się mleka. Przypuszczamy, że ten postulat licznych smakoszy mleka czy śmietany Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Łodzi weźmie pod uwagę. J. KR.

Dziś kupujemy

- WOZKI sportowe „Anka” w cenie 580 zł — Przełęcz 15, Gdańska 12, Główna 22, Główna 15, Plac Wolności 2, Przybyłowskiego 46, Piotrkowska 132, Nowotki 94.
SŁOJE weki po 3 zł, gumki i sprężynki — Piotrkowska 317, Limanowskiego 119, Narutowicza 4, 25, Piotrkowska 27 i Sportna bl. 43.
TABLETKI przeciw grypie, aspiryna, tabletki od bólu głowy, akron, syropy od kaszlu do nabycia w drogeriach MHD Chemia ul. Armii Czerwonej 100, Główna 52, Nawrot 35, Narutowicza 35.
PRZECIENIONA odzież damska i dziecienna — Kościelna 6, Ogrodowa 4, Piotrkowska 165, 317, Limanowskiego 46.

USLUGI MHD

WYPOŻYCZALNIA sprzętu malarskiego — Wieckowskiego 31, Franciszkańska 89, Pabianicka 22, Zgierska 87, Zielona 42, Ostrołdowa 6, Obywatelska pl. 2.
NAPRAWA maszyn do szycia — Tuwima 20.

USLUGI „ARGEDU”

„FOGOTOWIE” naprawcze sprzętu zmechanizowanego gospodarstwa domowego „ARGEDU”, Łódź, ul. Zachodnia 22, tel. 560-30; Zwirki 1, tel. 289-91.”

Śladem naszych artykułów

Specjalne zlecenia usprawniają sprzedaż koku

Od godziny 4 rano tłum ludzi oblega łódzką Gazownię. To odbiorcy koku w długiej kolejce cierpliwie oczekują na otwarcie składu Łódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem, który rozpoczyna swą pracę o godz. 7.30 rano.

Zanarmowani listem naszych Czytelników, którzy skarżyli się na kolejki przed Gazownią i na to, że nie zawsze można w tym samym dniu otrzymać należny przydział koku, napisaliśmy „Reportaż z kolejki” („Dz. Ł.” 31. 8. br.), w którym m. in. domagaliśmy się od dyrekcji LPHO usprawnienia sprzedaży koku pogazowego. A oto co na ten temat pisze w wyjaśnieniu do redakcji dyrektor LPHO mgr Konrad Borowicz:

„Tworzenie się kolejek przed naszym punktem sprzedaży koku od końca sierpnia jest zjawiskiem w zasadzie powtarzalnym co roku. W okresie miesięcy letnich zainteresowanie za kupami koku jest bardzo minimalne. Cały ciężar zakupów przesuwają się na okres późnego lata i jesieni, a wskutek tego następują trudności w sprawnym zaopatrzeniu mieszkańców w opał. Wydaje nam się, że w tej chwili jedynym słusznym rozwiązaniem tej kwestii jest wprowadzenie przez punkt LPHO zleceń określających dzień, w którym zainteresowany klient bez wystawiania w kolejce będzie mógł wykupić przysługujący przydział koku. Biuro sprzedaży koku zamieszcilo obecnie na widocznym miejscu wywiesskę o tego rodzaju posunięciu mającym na celu likwidację kolejek. Nadmieniamy, że do tej pory zaledwie dwadzieścia parę

Odpowiedzi REDAKCJI

S. P. z PABIANIC. W interesującej Pana sprawie radzimy zwrócić się bezpośrednio do Łódzkiego Zjednoczenia Przes. Handlowych, Łódź, ul. Jerzego 10, tel. 250-31.

B. JAKÓW. Jak informuje nas „Dom Książki” podręcznik nauki tańca ma ukazać się w początkach przyszłego roku.

STAŁA CZYTELNICZKA. Przepisy obowiązujące w spółdzielczości nie przewidują wypłacania ekwiwalentu za nie wykonywany urlop tym pracownikom, z którymi wygasł stosunek służbowy o pracę, z powodu długotrwałej choroby.

„ŁÓDŹ w zieleni i kwiatach” Rozstrzygnięcie konkursu jeszcze w tym tygodniu

Komisja Ogólnołódzkiego Zespołu Upiększania Miasta rozpoczęła wczoraj przegląd balkonów, terenów przybłokowych i przyłabrycznych zgłoszonych do udziału w konkursie pod nazwą „Łódź w kwiatach i zieleni”. Dokładnym oględzinom podlegają wszystkie ukwiecone, zazielenione i pielęgnowane obiekty. Wczoraj obejrzano ich ponad 20. Dziś ciąg inspekcji. Jeszcze w tym tygodniu konkurs zostanie rozstrzygnięty, a jego wyniki podane do wiadomości. Ustalony zostanie też termin wręczenia cennych nagród dla zwycięzców, którzy swoją, notabene bardzo miłą pracą podnieśli estetykę naszego miasta.



Zapraszamy na kiermasz!
UWAGA, RZEMIEŚLNICY -
PRODUCENCI
KAPELUSZY DAMSKICH
 PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU
 ARTYKULAMI GALANTERYJNYMI
 Oddział w Łodzi, ul. Gdańska 40,
 w dniach od 13 do 15 września br. (godz. 8-15) organizuje
 kiermasz, na którym wystawia do sprzedaży detalicznej szeroki
 asortyment rodzajów, kolorów i odcieni stozków wełnianych
 i wełnowych - na kapelusze i berety damskie - w cenie
 od 29 do 150 zł. 4400-K

WKROTCE - 18 WRZEŚNIA - CIĄGNIENIE
Krajowej Loterii Pieniężnej
 4399-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

TELEWIZOR „Rubin 102”
 sprzedam. Godz. 17-20, 14965
 Nowolki 23-13, 14965
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, słupki sprzedaje zakład. Wólczńska 105/107.
SIATKI ogrodzeniowe, bramy, słupki poleca wytwórnia ul. Przemysłowa

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK 3-izbowy, plac za drzewonny, wolne sprzedam. Ogł. Barńska 26 (Zdrowie), 14980

DOM (trzy duże izby wolne) oraz plac budowlany sprzedam. Zgierz, Wojska Polskiego 29, 14988

DOMEK trzyizbowy z ogrodnikiem sprzedam. Informacje, Marcina 15 m. 1a oficyna, 14920

PÓŁ domu z placem w Łodzi ul. Lagiewnicka 147a sprzedam tanio. Władysław Eugeniusz Łapinski, Limanowskiego 113 m. 6 godz. 16-18, 15242

DOM nie wykończony jednorodzinny trzyizbowy - Poznań - sprzedam. Pożądane mieszkanie - Łódź. Oferty pisemnie „14975” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 14975

DOMEK z placem sprzedam (teren nie zagrodzony). Mieszkania na zamianę. Ul. Kowalszczyzna 8a (autobus z ul. Karpia), 14988

KOLUMNA - działkę budowlaną, leśną sprzedam. Sapiński, Przygoń, tel. 44, 14962

DOM z 2-letnią praktyką potrzebny do krawca damskiego. Ul. Kilińskiego 147, 14972

POMOC domowa potrzebna zaraz. Zgłaszać się do 16. Gdańska 123 m. 6, 14970

POMOC domowa potrzebna. Liebknechta 1 m. 11 od Zielnej, 14985

UCZEŃ (17 lat) do zakładu cukierniczego potrzebny. Łódź, Główna 17, 14958

RANNE kursy kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-15, 4395 K

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

LOKALE

TRZY pokoje kuchnia z wygodami bez c.o. zamienię na dwa pokoje kuchnia i pokój oddzielnie lub trzy pokoje z kuchnią rozkładowe. Wiadomość: Sienkiewicza 51 (dozorca), 14973

DWA razy po pokoju z kuchnią, oddzielnie, wygodny, w centrum zamienię na trzy pokoje z kuchnią (rozkładowe). Oferty „14976” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 14976

MIESZKANIE - trzy pokoje kuchnia, wygodny, 60 m² w blokach, zamienię na mieszkanie większe lub czteropokojowe z wygodami. Warunki do uzgodnienia. Tel. 543-62, 14973

CIECHOCINEK - połowę domu centrum - sprzedam. Pokój kuchnia wydzielone. Zgłoszenia: Poznań - Poczta Restante Jądwiaga Braum, 15309

DWIE panie z rodziny lekaarskiej poszukują pokoju sublokatorskiego, tel. 230-17 dzwonić do godz. 19, 15162

UCZEŃ z 2-letnią praktyką potrzebny do krawca damskiego. Ul. Kilińskiego 147, 14972

POMOC domowa potrzebna zaraz. Zgłaszać się do 16. Gdańska 123 m. 6, 14970

POMOC domowa potrzebna. Liebknechta 1 m. 11 od Zielnej, 14985

UCZEŃ (17 lat) do zakładu cukierniczego potrzebny. Łódź, Główna 17, 14958

RANNE kursy kroju, szycia i modelowania I, II, III stopnia. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-15, 4395 K

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

KURSOWOŚCI oraz kroju i szycia kursy TKWP. Zapisy codziennie: Piotrkowska 115 godz. 8-15, dodatkowo środy, piątki 16-18, 4377-K

GERMANISTA - absolwent Wiedeńskiego Uniwersytetu obejmie wykłady języka niemieckiego na kursach, lub prywatnie. Oferty „14859” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 14859

KURSY kroju i szycia I, II st. haftu maszynowego, kwiatów sztucznych i galanterii ozdobnej, wyrobu kołdek, kapelusznictwa damskiego. Zapisy codziennie, Gdańska 16 godz. 8-18, tel. 360-09, 14976

KURSY mechaników radiotelewizyjnych, kursy nawijania maszyn elektrycznych, kursy elektrycznych (umiejętność napraw elektrycznych urządzeń gospodarstwa domowego, lodówek, pralk itp.) organizuje TKWP. Zapisy codziennie przez sobotę - Technikum Energetyczne, Skrzywana 11, godz. 17-19, 4285 K

KURSY spawalnictwa acetylenowe i elektryczne dla początkujących i zaawansowanych organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła, Łódź, Łąkowa 4, tel. 289-05, 2325 T

KURSY kroju, szycia i modelowania oraz kwiatów sztucznych organizuje Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej. Zapisy codziennie sekretariat szkoły ul. i Maja 88, godz. 9-14, 17-18, tel. 297-68, 4167 K

KURSY konserwacji oraz obsługi różnego rodzaju dźwignów organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła, Łódź, Łąkowa 4, 2322 T

KURSY SAMOCHODOWE PRZYSPIESZONO zawodo- we kat. I, II, III amatorskie, rowerowe i mechaniczne samochodowych. Zapisy Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej, Tuwima 15, godz. 8-20, tel. 230-60. Rozpoczęcie kat. I, II i III w każdą sobotę 4224 K

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr codziennie od godz. 7.30 do godz. 13, 4355-K

KOTLARZY na roboty żelazne i miedziane - przyjmą Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. T. Kościuszki w Łodzi, ul. 8 Marca 5/7. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny, 4332-K

TECHNIKA technologa o specjalności drzewnej w zakresie stolarstwa budowlanego i meblowego - zatrudni Zarząd Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, ul. Dzierżyńskiego 4. Zgłoszenia przyjmuje kierownik warsztatów szkolnych. Warunki pracy do omówienia na miejscu, 4353-K

KSIĘGOWEGO z kwalifikacjami na stanowisko głównego księgowego oraz operatora posiadającego uprawnienia na obsługę dźwigu samojazdnego „P-38 Październik” - zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Prefabrykatów w Kolumnie, pow. Łask. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego prac w budownictwie. Oferty należy kierować do działu kadr przedsiębiorstwa, 4356-K

KOPACZY z województwa łódzkiego zatrudni w każdej ilości Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodoc.-Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. 22 Lipca 5. Kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. Zgłaszający się winni posiadać skierowanie z Prezydium Pow. Rady Narodowej, zwolnienie z poprzedniego zakładu pracy, dowód osobisty, książeczkę wojskową i wymeldowanie na pobyt okresowy do Łodzi, 2422-T

PRACOWNICY poszukiwani. Krawców i krojących na konfekcję damską i męską (blaszeczki, inwalidów zatrudni chałurno Spółdzielnia Inwalidów „Mazowsze” w Łodzi, ul. Sienkiewicza 9. Zgłoszenia osobiste w biurze spółdzielni, 2431-T

LABORANTOW chemicznych i medycznych wykwalifikowanych - zatrudni Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna m. Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 10. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr, w godz. 8-14, 4372-K

INŻ. włókiennika do działu naukowej organizacji pracy zatrudni duże przedsiębiorstwo przemysłowe. Oferty pisemnie 4278-K, kierować do Biura Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 4278-K

KSIĘGOWEGO rewidenta - wymagane wyższe lub średnie wykształcenie, długoletni staż pracy w budownictwie, st. inspektora d/s zaopatrzenia ze średnim wykształceniem i znajomością asortymentu materiałów bud. wod.-kan. - zatrudni natychmiast do pracy w zarządzie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 82, natomiast do pracy w terenie województwa zatrudni: majstrów budowlanych ze znajomością prowadzenia robót wodoc. i kanalizacyjnych oraz majstrów ze znajomością prowadzenia robót żelbetonowych i kubaturowych - wymagane średnie wykształcenie techniczne lub dyplom mistrzowski wydany przez Izbę Rzemieślniczą i długoletni staż pracy w budownictwie, cieśli i zbrojarzy z długoletnim stażem pracy, 4354-K

DWÓCH magazynierów do magazynu mięsa i wyrobów gotowych z długoletnią praktyką i znajomością branży mięsnej - zaangażują zaraz i około 100 czeladników i robotników niewykwalifikowanych posiadających karty zdrowia - zatrudni od dnia 25 września br. Zakłady Mięsne w



Sportowy Telefon Usługowy

— Tu Tadeusz Bagier

Wczoraj, zgodnie z zapowiedzią. Sportowy Telefon Usługowy „Dziennika” był czynny na linii Łódź — Katowice. Nasi Czytelnicy, dzwoniąc do STU, mieli możliwość bezpośredniej rozmowy z redaktorem naczelnym „Sportu” (Katowice) — TADEUSZEM BAGIEREM. I trzeba stwierdzić, że bardzo licznie skorzystali z tej niedościgłej okazji. Byliśmy jednak przewidujący i uruchomiliśmy aż trzy telefony, dzięki czemu każdy mógł się dozwonić i doczekać się swojej kolejki.

A w sobotę do Łuścierzna

Proponujemy wycieczkę do Łuścierzna. Nie tylko kibicom rozmiłowanym w jeździectwie, lecz w równej mierze i tym, którzy w sporcie szukają piękna. Wycieczka niezbyt fatygująca; bowiem do Łuścierzna można się łatwo dostać tramwajem oszkowskim nr 46. Posiadacze własnego środka lokomocji też znajdą dla siebie dogodnie w postaci strzeżonego parkingu.

Poniżej w skrócie zamieszczamy relacje z tego interesującego telefonicznego spotkania.

— Halo, czy pan redaktor Bagier?

— Tak, tu Bagier, słucham...

— Dzień dobry. Chciałem pana zapytać czy piłkarstwo kontraktowe jest dobrym systemem i czy prawdziwe amatorstwo dotrafiłoby uzdrowić ducha sportowego na boiskach?

— Piłkarstwo kontraktowe nie ma u nas szans rozwoju. Zresztą istniejąca karta obowiązków i praw piłkarza stawia coraz wyższe wymagania zawodnikom, wyższe niż kontrakt. O powrocie do takiego amatorstwa jak przed wojną nie może być mowy. To byłoby próba cofnięcia całego sportu. Nie można jednak myśleć o jakimś idealnym amatorstwie, co byłoby utopią. W rywalizacji z zagranicą, karta praw i obowiązków jest konieczna. Przecież ważnym warunkiem podwyższenia umiejętności zawodników są bezsprzecznie tego rodzaju bodźce, jakie zapewnia właśnie ta karta.

— Na kogo Pan stawia w meczu Górnik z drużyną angielską?

— Anglicy są bezsprzecznie faworytami. Mecz może się nawet skończyć różnicą dwóch, trzech bramek.

— Tu kibie LKS. Co Pan sądzi o łódzkiej drużynie?

— Widziałem LKS trzykrotnie na Śląsku. Moim zdaniem, jego pozycja w końcu tabeli ligowej jest zupełnie niezrozumiała. Z powodzeniem mógłby zajmować 4-5 miejsce.

— Przy tym ataku!

— Niestety, atak jest jego pięta achillesowa. Brak w nim myśli, koncepcji...

— Wiece może to wina trenera?

— Być może. Zagadnienie polega na tym, by znaleźć od dwóch, trzech dobrych zawodników do ataku, którzy wprowadziliby w grę zwłaszcza pod bramką więcej koncepcji i dynamizmu.

— Kogo by pan zostawił w napadzie LKS?

— W każdym bądź razie Jezierskiego, bym nie zostawił. I bardzo bym zastanawiał się nad Szymborskim. Trzeba wprowadzić choć jednego nowego zawodnika, który byłby znacznie szybszy; jakiegoś przebojowca i stratega, dobrego technika.

— Dlaczego sprawozdawcy sportowi tak różnie oceniają przebieg meczu i gre poszczególnych zawodników?

— Każdy inaczej patrzy na piłkę. Sprawozdawcy piłkarzy są różni, niektórzy patrzą tylko na bramkę i nie poza nią nie widzą, nie analizują gry.

— Uważam, że należałoby zorganizować jakąś wspólną konferencję wszystkich sprawozdawców w tej sprawie.

— Ma pan zupełną rację.

— To wprawdzie nie jest pytanie związane z piłkarstwem, ale interesuje mnie co jest z Liechem?

— Liech, o ile mi wiadomo, jest we Francji. O żadnej karierze tenisowej mowy nie ma, jego kwalifikacje nie odpowiadają wymaganiom międzynarodowym. Chce podobno wrócić do kraju.

— Czy mógłby mnie Pan zorientować co do przyczyn słabej formy Polonii bytomskiej?

— Polonia jest drużyna bardzo chimeryczna. Miała w tym sezonie bodaj najlepsze mecze np. z Ruchem, ale obok tego i bardzo słabe, jak z Lechem, Legią czy LKS. Rzecz chyba w tym, że nie ma w tej drużynie zawodnika, który wnosiłby ożywienie i trochę ruchu na boisku jakiegoś dynamizmu, bardziej koronkowa gra. Tym niemniej to jest drużyna — trzeci, drużyna w kraju pod względem ogólnych umiejętności.

— Jak Pan ocenia grę LKS?

— Znacznie lepiej gra, niż wskazuje na to tabela. Jego ostatnie mecze są ciekawe, emocjonujące, a to dużo znaczy.

— My liczymy na to, że LKS pokona Górnik.

— To bardzo prawdopodobne. Wczoraj byłem w Zabrze: drużyna Górnik z największą sympatią patrzy na LKS, nawet powiedzieli, że chyba będą musieli zakończyć rozgrywki z jedną porażką — właśnie z LKS. Widzę w tym znany powrót do „kompleksu łódzkiego” zabran.

— Tu sympatyk LKS. Czy Pańskim zdaniem LKS ma szansę utrzymać się w I lidze?

— Perspektywa zależy w pierwszym rzędzie od tego jak zagra w Krakowie z Cracovią. Pozostałe mecze będą

na linii Łódź — Katowice

Traetor (Schwerin) — Gwardia 12:8

Koncert Pietrzykowskiego Piorunujący cios Degenharda Smutny wieczór Józefowicza

Rozegrany wczoraj w Łodzi przy świetnie zapelnionej hali sportowej, międzynarodowy mecz bokserki między Traetorem ze Schwerinu a Gwardią (Łódź), zakończył się zwycięstwem drużyny trzykrotnego mistrza NRD.

Największa sensacja spotkania była porażka w pierwszym starciu przez techniczny k.o. Józefowicza. Już w pierwszym starciu łodzianin poszedł na deski, ale po chwili wstał i przyjął pozycję boksera. Po chwili trafił go drugi silny cios Degenharda i łodzianin poszedł ponownie na deski. Przed upływem 10 sekund wstał, ale nie był już zdolny do kontynuowania walki.

Druga, znacznie przyjemniejsza niespodzianką sprawił Pietrzykowski, który publicznie, rozegrał blyskawiczny pojedynek z Manthiem, którego pokonał w drugim starciu przez poddanie przeciwnika. Dobrze walczył Olech w wadze muszej. Wrocławianin pokonał zdecydowanie na punkty Stejka. Skrzywdzony został przez sędziów punktowych Gamus. Zastąpił on przynajmniej na wynik remisowy, ale nigdy na porażkę.

Ladnie i bardzo efektywnie walczył Horodecki, któremu jednak zabrakło kondycji w ostatnim starciu. Rozpierski — to już nie ten sprzed laty bokser, który imponował techniką, szybkością i rutyną. Łodzianin przegrał swój pojedynek po mało ciekawej walce. Ambroziewicz dzielnie walczył z jednym z najlepszych bokserów NRD Labahnem. Łodzianin przegrał walkę, ale zastąpił na oklaski za odwagę. Pisarek też miał bardzo groźnego przeciwnika — Gusego. Łodzianin walczył nieczysto i przegrał na punkty, mając aż dwa napomnienia. Niemiec przegrał także czas połowa na k.o. Przegrał również Labuziński.

Sytuacja poprawiła się, gdy wszedł na ring Pietrzykowski. Bokser Bielska walczył, jak za dawnych swoich lat i po zwycięstwie został na ramionach kibiców sportowych zaszczytnie szatni. Mądrze taktycznie i dobrze

Do Sieradza na zjazd plakietowy

Komisja turystyki motorowej PZM okręgu łódzkiego obrala sobie Sieradz jako docelowy punkt X ogólnego plakietowego zjazdu samochodowo-motocyklowego.

Zjazd odbędzie się 17 bm., a przyczyni się niewątpliwie do umasowienia i popularyzacji turystyki motorowej, dając jednocześnie uczestnikom możliwość poznania piękna ziemi sieradzkiej. W organizacji zjazdu zaangażowane są zarówno PZM, jak i Automobilklub Łódzki, a protektorem nad nim objął WKFFiF. Uczestnicy zjazdu otrzymają pamiątkowe plakietki. Impreza artystyczna uprzyjemni zjazdowcom pobyt w Sieradzu.

Drugie miejsce, a jednak najlepszy Łódzcy juniorzy wyróżnieni przez PZPN

Sukces juniorów Łodzi w rozgrywkach o puchar dr. Michałowicza zadaje kłam twierdzeniom poniekąd, że Łódź nie posiada młodzieży uzdolnionej piłkarsko. Młodzieży takiej jest wiele, trzeba ją tylko docieczyć należyta opieką i odpowiednio szkolić.

Prace nad stworzeniem reprezentacji rozpoczęto jeszcze w okresie zimowym i, jak się okazuje, dała ona w rezultacie dobre wyniki.

Łodzianie zajęli, co prawda drugie miejsce, lecz w opinii delegatów komisji młodzieżowej PZPN, uchodzą za najlepszą drużynę turnieju. Z tego tytułu reprezentanci Łodzi otrzymali nagrodę w postaci ciekawego kryształowego pucharu. Dodatkowym wyróżnieniem jest uznanie pomocnika Zalegi z Włókniarza łódzkiego za najlepszego piłkarza turnieju.

Umiejętności zaprezentowane przez młodych piłkarzy łódzkich uzyskały w opinii delegatów komisji młodzieżowej tak wysoka notę, że odnotowali ją nazwiska wszystkich zawodników. Stąd wniosek, że wielu z nich ma szansę awansu do polskiej kadry juniorów.

Koncert Pietrzykowskiego Piorunujący cios Degenharda Smutny wieczór Józefowicza

Wyniki w poszczególnych waga-
kach były następujące:

w. musza Z. Olech wypunktował Stejke, w. kogucia Gamus przegrał z Bólke, w. piórkowa Horodecki pokonał Ahrendta, w. lekka Rozpierski przegrał z Liedertem, w. lekkopółśrednia Ambroziewicz przegrał z Labahnem, w. półśrednia Pisarek uległ Gusemu, w. lekkośrednia Labuziński przegrał z Rühlmem, w. półciężka Pietrzykowski wygrał w drugim starciu przez poddanie przez sędzię kundanta Manthela, w. ciężka I. — Kubacki wypunktował Wollnien, w. ciężka II — spotkanie Józefowicz przegrał w pierwszej rundzie przez t.k.o. z Degenhardem.

Ostateczny wynik meczu 12:8 dla Traetora. W ringu siedzieli Wilke (NRD) i Kubiak (Polska), a punkty obliczał Lewitzky, Wilke (NRD) oraz Twardowski i Labuziewicz (Polska).

Najbliższa impreza bokserka w Łodzi będzie mecz ligowy Gwardii z Wybrzeżem (Gdańsk), który rozegrany zostanie w nadchodzącą niedzielę o godz. 11 w hali Pałacu Sportowego.

(Ja. Nie.)

K. Domański znów na autostradzie tym razem w wyścigu Startu

Niespełna trzy tygodnie temu Kazimierz Domański z Legii warszawskiej zdobył po raz drugi z rzędu puchar przechodni „Dziennika Łódzkiego”.

Domański zgłosił się do czwartkowego wyścigu organizowanego przez Start o nagrodę ufundowaną przez wielkiego przyjaciela sportu, przewodniczącego Prezydium DRN-Bahuty Zygmunta Sikorskiego. Wyścig czwartkowy odbędzie się na tej samej trasie co „Dziennika Łódzkiego”, a rozpoczęcie się o godz. 17.30. Prócz Domańskiego zobaczymy na starcie wielu popularnych zawodników z Podobasem, Królakiem i Grabowskim na czele.

Przed imprezą główną odbędzie się o godz. 16 wyścig dla niestowarzyszonych. Zapisy niestowarzyszonych kolarzy przyjmuje ZMS Bahuty przy ul. Snyceńskiej 8, tel. 318-31.

Naprzód-Slask 5:2

KATOWICE. — Wobec zamknięcia boiska w Lipinach, spotkanie Naprzód Lipiny — Slask Wrocław, które miało odbyć się w środę, rozegrane zostało już we wtorek. Po bardzo dobrej grze, wygrał Naprzód 5:2 (2:1).

POWIEŚC „DZIENNIKA” • POWIEŚC „DZIENNIKA” • POWIEŚC „DZIENNIKA” • POWIEŚC „DZIENNIKA” • POWIEŚC „DZIENNIKA” • POWIEŚC „DZIENNIKA”

Hans Helmut Kirst (55)



PRZEKŁAD EMILII BIELICKIEJ I TERESY JĘTKIEWICZ

Zanim opuścił budkę telefoniczną, rozejrzał się uważnie, Gustawa nie było wprawdzie widać, ale za to było go słychać. Szelachetna ciepłoty i pojednawcza łagodność już go opuszczyły. Znowu ryczał jak dawniej! Matce Abromeit bez najmniejszego wysiłku udało się doprowadzić go do szwajkiewskiej pasji.

— I coś takiego — stwierdziła stara Abromeit patrząc na Gustawa z pogardą — nazywa siebie przyjacielem! Piękny mi przyjaciel! Szmata nie przyjaciół!

— Pani nie ma prawa wygłaszać takich poglądów! — wrzasnął Gustaw oburzony.

— A cóż to za poglądy! Przecież mówię o faktach! Widzę, że Dreibauma tu nie ma, a ty stoisz i gapisz się jak skofionczy osioł, co do trzech złotych nie potrafi. Dreibauma obrzucają błotem, a ty, jego rzekomy przyjaciel, pracujesz tu jak głupi dla tych, którzy go błotem obrzucają. Ależ z ciebie tupa, zakuła pała! Cóż szczęście, że nie ma tu wielu do ciebie podobnych, bo jeszcze taki barani łeb mógłby być ojcem dziecka mojej córki!

Gustaw, zdruzgotany, oparł się o stos pustych skrzyń. Najwyraźniej cierpiał pod gradem obelg tej baby. I chociaż gorączkowo szukał odpowiednich słów — nie mógł ich znaleźć. Chyba nigdy nie uda mu się zatkać gęby tej kobiecie, nie raniąc jej przy tym do żywego.

I to było właśnie owym wielkim problemem, który wydawał mu się nie do rozwiązania: jeden jedyny raz przez parę minut okazał się słaby, co zresztą było nader mile. Czy miał jednak cierpieć za to przez całe życie? To przekięte babko potrafi wyliczyć jednym tchem wszystkie troski i kłopoty macierzyństwa! Ale nie przyjdzie jej do głowy, że istnieje także udreki ojcostwa.

Gustaw musiał na szczęście przerwać swoje ponure, przygnębiające rozważania. Zjawił się bowiem Feliks Gräber i zaczął z punktu grać rolę szefa. Zwrócił się do starej Abromeit ze sztuczną rzeczowością:

— Czym możemy pani służyć?

— Chciałabym zwrócić pięć kilo pomarańcz.

— Zadowolony jest pan? —

— Ależ Dreibaum zawsze przyjmował od nas nie sprzedane pomarańcze. Kazał z nich potem wycisnąć sok i zapisywał jego wartość na nasze dobro.

— Czy ja jestem Dreibaumem?

— Skądże znowu! Nikt mniej więcej normalny nie pomylił z nim pana!

Mimo wszystko jednak stara Abromeit uznała za stosowne zlagodzić nieco swój soczysty sposób wyrażania się. Ostatecznie chodziło jej przecież o pięć kilo pomarańcz. Musiała się ich pozbyć, jeśli nie chciała ponieść straty. Dlatego też dodała niemal łagodnie:

— Dotąd mogliśmy zawsze zwracać owoce, których nie udało się nam sprzedać, jeśli były w dobrym stanie. Wyciskano z nich sok i zapisywano go na nasze dobro. Dreibaum zawsze tak robił.

— Czy ma to pani potwierdzone na piśmie?

— Dreibaum tak powiedział. A jak on coś powiedział, to znaczyło tyle samo, co gdyby było napisane.

— Teraz on tu nie ma nic do gadania — oświadczył Feliks obwarcie. — A my wprowadzamy nowe obyczaje. Nie będzie już żadnych pokątnych interesów, żadnych podręczanych kombinacji. Za otrzymany towar płaci się gotówką — koniec z kredytem, z wszel-

— Czym możemy pani służyć?

— Chciałabym zwrócić pięć kilo pomarańcz.

— Zadowolony jest pan? —

— Ależ Dreibaum zawsze przyjmował od nas nie sprzedane pomarańcze. Kazał z nich potem wycisnąć sok i zapisywał jego wartość na nasze dobro.

— Czy ja jestem Dreibaumem?

— Skądże znowu! Nikt mniej więcej normalny nie pomylił z nim pana!

Mimo wszystko jednak stara Abromeit uznała za stosowne zlagodzić nieco swój soczysty sposób wyrażania się. Ostatecznie chodziło jej przecież o pięć kilo pomarańcz. Musiała się ich pozbyć, jeśli nie chciała ponieść straty. Dlatego też dodała niemal łagodnie:

— Dotąd mogliśmy zawsze zwracać owoce, których nie udało się nam sprzedać, jeśli były w dobrym stanie. Wyciskano z nich sok i zapisywano go na nasze dobro. Dreibaum zawsze tak robił.

— Czy ma to pani potwierdzone na piśmie?

— Dreibaum tak powiedział. A jak on coś powiedział, to znaczyło tyle samo, co gdyby było napisane.

— Teraz on tu nie ma nic do gadania — oświadczył Feliks obwarcie. — A my wprowadzamy nowe obyczaje. Nie będzie już żadnych pokątnych interesów, żadnych podręczanych kombinacji. Za otrzymany towar płaci się gotówką — koniec z kredytem, z wszel-

kimi przywilejami i specjalnymi udogodnieniami. Stałe ceny, szybka dostawa. Może to pani rozgłosić pośród straganarzy.

— Panu chyba widać do głowy uderzyła, młody człowieku! Chce pan na gwałt zrujnować swoje przedsiębiorstwo? Czy też zupełnie pan zapominał, że istnieje jeszcze kilkudziesięciu innych hurtowników?

— Ale gdzie pani kupi tak tanio jak u nas!

— Feliks uśmiechał się z wyższością. Był absolutnie pewny swego. A te bezczelne przekupki należało wreszcie pokstrzymać. Dreibaum straszliwie je rozpuścił. Najwyższa pora zlikwidować tę całą niepotrzebną poufalość.

— Mnie pani nie nastraszy. W gruncie rzeczy i mnie, i pani jest absolutnie obojętne, czy ja się pani podobam, czy nie — nie kupi pani przecież towaru tam, gdzie się będą do pani pięknie uśmiechać, tylko tam, gdzie go pani dostanie po tańszej cenie, a więc u nas!

— Cymbał! — powiedziała pani Abromeit z najgłębszym przekonaniem.

— Proszę o nas nie zapominać! — zawołał Feliks nie zrażony.

Miał na swoim koncie nowe zwycięstwo. Mógł więc sobie pozwolić na wielkoduszność. Stara Abromeit z furją opuszczała skład. Zanim jednak dotarła do wyjścia, odwróciła się i zawołała:

— Hej, Gustaw, chodź no tutaj!

Gustaw szedł ociągając się. Z daleka już wołał ostrzegawczo:

— Czym możemy pani służyć?

— Chciałabym zwrócić pięć kilo pomarańcz.

— Zadowolony jest pan? —

— Ależ Dreibaum zawsze przyjmował od nas nie sprzedane pomarańcze. Kazał z nich potem wycisnąć sok i zapisywał jego wartość na nasze dobro.

— Czy ja jestem Dreibaumem?

— Skądże znowu! Nikt mniej więcej normalny nie pomylił z nim pana!

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-04 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05 Dział kult. 341-10 Dział sportowy 208-95 Dział listów i interwencji 343-80 Telefon Usługowy 303-04 Redakcja nocna 279-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wezw. 30 czynne do 15.30, sobota do 13.30 — Prenumerata miesięcznie zł 12,50, Półroczna zł 62,50, Roczna zł 125,00. Prenumerata przysyłana pocztowo, listonosze oraz PUKI „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105,00, rocznie zł 210,00. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Reklamy nie zamówionych redakcja nie zarządza.